T
‘r“? L R "
Ty
L .

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

Azienda OspedalieraBrotzu

Deliberazione /H :[8

Adottata dal Direttore Generale indata 2 3 LU§ Z012

OGGETTO: Approvazione atti finali lavori ampliamento Reparto Oculistica.

Pubblicata all’ Albo Pretorio dell’ Azienda a partire da / 5 1U6. /2077 per 15 giorni consecutivi
€ posta a disposizione per la consultazione Il DIRETTORE AMMINISTRATIVO

IL Direttore Generale Dott. Antonio Garau

Coadwvato dal

Direttore Amministrativo Dott. Attilio Murru
Direttore Sanitario Dott. Remigio Carlo Puddu

SU proposta del Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con deliberazione n°® 339 del 16.12.2009 (AllLA fg.1) veniva formalmente
conferito al dipendente Dirigente Ing. Antonio Cucca I’'incarico di Responsabile del Procedimento
nonche progettista e Direttore dei lavori, oltreché Coordinatore della Sicurezza in fase progettuale e
di esecuzione dei lavori, per la realizzazione dei lavori in oggetto, la cui aggiudicazione era
avvenuta con deliberazione n°437 del 31.12.09 a vantaggio della Ditta Sa.Co.Im di Paolo Mancosu:
ACQUISITO che con delibera n°1277 del 6.09.2010 (AILB fg.3) venivano liquidati gli incentivi
interni per le fasi di progettazione ed indizione, per un totale di Euro 6.400,16:

ATTESO che con delibera n° 856 del 27.09.11 (AIl.C fg.2) veniva revocata la deliberazione di
incarico n° 339/09, in quanto la Determina del Direttore del Servizio Personale n°® 841 del 25.07.11
consentiva all’ Ing. Cucca di godere di un aspettativa di 3 anni per incarico alla ASL 8;
CONSIDERATO che con delibera n°® 1034 del 2.11.11 (AILD fg.1) si affidava in sostituzione
dell’Ing. Cucca I’incarico professionale di Responsabile del procedimento dei lavori al dipendente
interno Dirigente Ing. Bruno Facen;

RICHIAMATA la delibera n°859 del 27.09.11 (All. E fg.2) con la quale si affidava all’Ing.
Roberto Meloni I'incarico professionale al fine di provvedere alla redazione della Perizia della
consistenza di fatto dei lavori in oggetto, per un importo di Euro 2.600 al netto dell’TVA e oneri di
Legge,

RICHIAMATA altresi la delibera n°1162 del 22.11.11 (All. F fg.2) con la quale si affidava al
medesimo Ing. Roberto Meloni I’incarico professionale per la Direzione e 1’ultimazione dei lavori
nel Reparto di Oculistica sito all’11°piano dell’Ospedale G. Brotzu, mediante redazione di una
perizia suppletiva e di variante;

RILEVATO che con delibera n°182 del 6.02.12 (All.G fg.1) si approvava la perizia suppletiva e di
variante dei lavori tn oggetto, per un importo complessivo dell’appalto di Euro 556.074,70 iva
compresa,

VISTI gh atti finali e conclusivi dell’appalto ed in particolare: a) il certificato di regolare
esecuzione (AlLH fg.8) dell’appalto, non essendo necessario per I'importo dei lavori sopra detto il
certificato di collaudo ai sensi del D.Lgs.163/2006 e DPR 207/2010; b) la fattura n°2/2012
dell’incaricato Ing. Roberto Meloni presso la A2R Servizi (AlLI fg.1), per un importo di Euro
12.358,58 esclusa la ritenuta d’acconto non dovuta, come da lettera di incarico professionale (AlL L
fg.3); c) la tabella di ripartizione degli incentivi (AILM fg.1) secondo la delibera n° 209 del 1.02.08.
con la quale s1 approvava 1l regolamento per la costituzione e la ripartizione del fondo incentivante
di cut all’art. 92 del D.Lgs.n® 163/2006, pari al 2% dell’importo a base di gara;

RITENUTO pertanto di dover approvare gli atti finali e nel contempo liquidare gli importi di Euro
678,90 all’Ing. Bruno Facen e Euro 12.358,58 al professionista esterno Ing. Roberto Meloni presso

la A2R Servizi;
L 17
] 1 ;
92N s

%o




t’h r
1 * i 1
i '

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

Azienda OspedalieraBrotzu

VISTO 1l parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario:
DELIBERA

APPROVARE gli atti finali di cui ai precedenti punti, liquidando nel contempo la fattura 2/2012
del Professionista esterno Ing. Roberto Meloni presso la A2R Servizi, per un importo di Euro

12.358,58 esclusa la ritenuta d’acconto non dovuta, e I'importo degli incentivi del dipendente
incaricato interno Ing. Bruno Facen pari ad un totale di Euro 678,90:

TRASMETTERE la deliberazione al Direttore del Dipartimento Amministrativo Tecnico e del
Servizio Personale per gli adempimenti normativi:

t"“‘\

fIORE AMMINISTRATIVO

A | eg e
A%t

I1 Responsabile del procedimento

Ing. Bruno Facen




